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Ogłoszono Postanowienie R a d y  A d m in is tra 
cyjnej wydane Igo z. m., oznaczające sposób wy
płacenia przypadającej należytości pogorzelcom po 
koniec r. 1816, w dawnem Towarzystwie Ogniowetn 
ubezpieczonym, tudzież wskazujące szczegółowo za
sady zeorania potrzebnego na to funduszu. Obszerne 
to Postanowienie znajduie się w wczorajszej Gaze
cie Rządowej.

W czoraj złożono w Redakcji liu rje ra  od P elasi
S ia   wygrane w Loteryjkę zł. 1, i tyleż od Ojca
uzbierane dla Ochrony. Od Struża K . z M łynu P a 
rowego zł. 2. na biedne dzieci, zaopuszczenie służby. 
—  Jeżeli kto, to niezawodnie Wydawca pisma pe- 
rjodycznegot, ścisły rachunek sumienia odbywać po
winien. Pomiiaiąc przewinienia przeciw 8mu przy
kazaniu, w naszen: piśmiennictwie rzadkie, zdarzać 
się mogą czasem mimowolne opuszczenia, niedopeł
nione obietnice, albo sposób wyrażenia niewszy- 
stkim dogadzający. N iestety, wiemy dob rze , że 
Jeszcze sie lak i nic u ro d ził, coby w szystkim  do
g o d ził;  a któż nie doświadczył na sobie łacińskie
go : crrarc humanum est; co znaczy inaczej : I  
P egaz po tknąć  się moze. Takie nam nastręczały 
się uw agi, na wspomnienie, żeśmy nie dopełnili iesz- 
cze opisu ostatniego balu w Resursie  i nic do
nieśli o modzie teraźniejszej. Spieszym dopełnić te 
go w kilku słowach. W olan ty  w łatach zeszłych 
tyle wzięte, zaczynaią iść w niepamięć. Damy naj
modniejsze iuż ich prawie nie noszą, a na balu osta
tnim znaczna część sukien była gładką. A \am it, ie- 
dwahie wvtwornc, leciuehne tiule î muśliny, stano
wiły ruaterjaf budowy więcej 300tU S u k ien . Asami- 
tna szafirowa, iedwabna różowa, koronkowa, a tła 
sowa żółta, kilka sukien z tarlatanu i wiele innych, 
liczyły sie do najnadobniejszych i najświeższych. 
Były ubiory ozdobione girlandami kwiatów, upię
ciami f  stonów, albo wązką poiedynczą lub kilkoraką 
zakładką wstążką khjorową przeciąganą. Głowy 
upinase nisko zdobiły rozcięte wieńce, gałązki kwie
cia polnego, albo samych.tylko liści. N iektóre D a

my miały przepaski brylantowe albo z .pereł, a dy»- 
dem brylantowy wieńczący skronie iedtiej z D;..u 
obecnych, wytwornej był roboty. W  w łosy innych 
wplatano klejnoty; pióra rajskie lub strusie zdobiły 
niektóre ubrania. N isko układały się warkocze, a 
włosy na przodzie upięte były w przepaski, loki, 
lub trem y. T alen t Fryzjerów Ti’ arszaw skich  roz
w inął zdolności niepospolite. D o dziś dnia ieszcze 
P P . K raciński, P rzybylski i Snicckow ski, two
rzą tryum w ira t perukarskiego żelazka i iak Figu
ro rzec m ogą; W szyscy  w o ła ią  nas, wszyscy
za d n ią  nas   które potroi się i dla wszystkich
skoro wpadniemy zupełnie w szał karnawałowy. 
Sniechoivski Teodor (l?od w ale N r 5 i 9), o który m 
wspomnieliśmy wyżej, przy sposobił na wzór modeli 
p a ry zk ic h  własnych wyrobów fry zje rsk ich  \ p i-  
rlekarskich; są tana i loki dla Dam nowe na grze
bykach świeżego wynalazku, do skroni, warkoczy 
i t. p. służące, są i sute w arkocze w różny eh gatun
kach i kolorach i inne wyroby doskonale wykoń
czone. Ubiorv z furami tu z p iórkam i, stalkami i 
perłam i w rozmaitym guście, podobały się powsze
chnie; wszystko to robione w magazynie Panica
K ra fft przy ulicy D ług ie j (A rt. nad.) W y czy !a-
wszy w onegdajszym K urjerze, że w idziano B obry  
pływające po W iśle od Cytadeli! ku mostowi, nao
czny świadek więcej powie, że iednego widział w 
tamtej okolicy pa landzie chodzącego, i  na to daie 
słowo honoru.—— Redakcja Iiu rjera  W arsz:  ode
brała następujące doniesienie; » 3 c i B a l sk ła d ko 
wy  w salach R atusza  O łóim ego, dany będzie w 
przyszły P ią te k , to iest Sge Stycz:. Osoby należą
ce do składu balów takowych, raczą zebrać się o 
godzinie 9tej w ieczorem. Oddzielnych zawiadomień 
prócz niniejszego ogłoszenia, nie będzie. —  M azur 
skomponowany na pjanofor: przez J . K aplińskiego, 
grywany"na W ieczorach tańcuiąch w o b u  Resursach, 
wyszedł w Składzie M uzyki Ig: Kltikowskiego; ce
na excrupl: z ł. 1 .—  W czoraj w Teatrze Rozmaito
ści na 3ciem przedstawieniu Kooiedji Krewni,  znaj-
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dowało się wielu siucbr.czy, zadowolenie było ró
wnież iak na 2ehpierwszych. Po Iszym aucieprzy" 
wołany J P .  Ż ó łk o w sk i, tenże po ukończeniu i .5P a 
ni Kostecka-; a po G uw ćrnerzc  J P .  Ja siń sk i. 
W  nasiępuiącą Niedzielę M a s k a ra d a  w salach 
redutowych.

W  dniu 29 z. ni. i r. odbyły się przenosiny H ra
biego Karolu K rasiń sk iego  i M ałżonki iego Aniel ji 
a H rabiów  Ł u b ień sk ich , z G uzow a  pobytu szano
wnego D ziadka Panny' młodej do R a d z ie io w ic , 
maiętnośei dawniej lia d z ie io w sk ic h , a od kilou 
pokoleń w K ra s iń sk ich  imieniu będącej. M szystkie 
znakomitsze Osoby z okolic 'Rawy i Sochaczew a , 
wielu przybyłych z W a r s z a w y  pośpieszyło po
mnożyć liczne iliż grono rodzin i przyiacioł. A zain 
ku dawnym i wieży, napisami z czasów odległych 
pokrytej, mieścili się obszernie i wygodnie zebra
ni goście, każdy znalazł przygotowane, dla siebie 
mieszkanie i przyięty by ł z gościnnością przez 
upr/.cjme Gospodarstwo. Radośnie witano p rr/*y“ 
becie i spełniano toasty na cześć Państw a M ło
dych- przez 3 dni trw ały  biesiady i zabawy, i tak 
„iało’ czasu w śród nieustającej wesołości zbywało 
żc obiad codziennie ledwo o północy przypadał. 
Tańce przetrw ały do dnia białego.

D onoszą z G d a ń ska , że w, ubiegłym roku spro
wadzono do tego portu 75,898 ła.sztńw rozm aite-  
go zia rn a ;  z tych 69 ,954  ł:  w ycxpedjowano w różne 
strony: pozostało zaś na placu 5 ,944 ł. Samej 
p szen icy  było 5 1 ,0 5 8 1.; (z tej ok oło 38,000 I: * tu
tejszego kraiu). Pozostało p sze n ic y  mewyexpedjo- 
wanci 3 ,745 łasztow.

4 n e l ia .—  W  święto B o ż e g o  N a r o d z e 
n i a  K rólow a kazała rozdzielić 950 ubogim, po 
zł. 10 jałmużny, a 108 po zł. 26 -  Lord P a lm er
ston  wyiechał dosw o iego  wiejskiego mieszkania. 
— Gazrtv londyńskie donoszą, iż gdy dworowi fran
cuz: złożono zapytanie dla czego icszcze we branej, 
trw aią uzbraiania; odpowiedziano, iż są ważne przy
czyny, to iest, ze ogólna spokojność w Europie nie 
Jest icszcze ustaloną; po wtóre, żc dzisiejsze wewnę
trzne wzburzenia we Francji, wymagaią silnej ostro
żności. —  K ilka gazet ang: umieściło wiersze, któ
re L u d w ik  B onaparte  teraz w więzieniu u łożył i

które dedykował cieniom swego nieboszczyka Stry- 
ia Cesarza N apoleona.

F ranc ja . —  Gazeta P ra ssa  dowodzi, żc Fran
cja nie może zaniechać swoich uzbraiari, póki inne 
mocarstwa podobnego kroku nie uczynią.—  Gd 
dawna nie. pamiętaią tak żywej korrespondcncji ia- 
ka trw a obecnie między admiralicją -Jag ie lską  i 
Gubernatorem G ib ra lta ru , któremu posłano k il
ka pułków  celem wzmocnienia tamecznej załogi. 
—  P u łk i które miały ruszyć do P a ry ża  celem 
przyjęcia udziału w tamecznych pracach waro
wnych, otrzymały rozkaz do w strzymania pochodu; 
za przyczynę podaią wybuch rozruchów- w okoli
cznych załogach. —  P . O lozaga  Aient Jegacyjny 
hiszpański przybył w towarzystwie swego Sekre
tarza Pana S a ncho  do F ran c ji.—  W  czasie ogro
mnego tłoku w domu Inw alidów, Kobieta będąca 
przy nadziei została tak mocno sciśnioną, iż z tru
dnością zdołała wydostać się do ogrodu, gdzie 
natychmiast porodziła Syna, któremu nadała inue 
N a p o leo n .—  16go z. m. wykonano dwa zbro
dnicze napady w blizkości P lesan . M er miejsco
wy i iego zastępca wracali właśnie z sąsiedztwa, 
zkąd wieźli 16,000 fr.; w lasku napadł ich roz
bójnik, który 2-kroć wystrzelił do nich z dubel
tówki. M er został raniony w sam grzbiet, lecz 
iego towarzysz uszedłszy bez szwanku, zmusił 
konia kabryocletu do galopu, i szczęśliwie wrócił 
go miasta. Zbrodniarz pozostawszy pewno w la
sku, strzelił znowu do innego obywatela wraca- 
iącego konno, któremu zadał ranę śmiertelną i 
odebrał 1200 fr. Znaleziono potem nieszczęśli- 
wciro, ale podobno nie ma nadziei ocalenia mu ży
c ia .—  Xżę O rleański spodziewany iest w ciąga 
b. m. w prowincjach n a d re ń sk ie h .—  Wznaw iaią 
pogłoskę, żc H rabia S . A u la ire  (S. O ler) będzie 
mianowany Posłem w L o n d yn ie , a P . L a m a rtin e  
w W ie d n iu .  —  W  T ulonie  rozsiano wieść, że 
Królowa K ry s ty n a  udaie się z eskadrą 6ciu o- 
krętów francuzkich do W alencji. (IJ .—  W  G ieł
dzie paryzkiej nic podnoszą się papiery. —  
W  ciągu kilkunastu dni sprzedano w P a ry żu  
300,000 rycin z wizerunkiem N apoleona. —  S ły 
chać, żc Rząd franc: wyśle nadzwyczajnego Pełno-
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mocnika da M adrytu . —  W  czasie wprowadzenia 
zw łok Napoleona  do P a ryża , mało A nglików  
ukazywało się publicznie.

H iszpan ja .  —  Reiencja zamyśla znieść niektóre 
zakony w prowincjach biskajskich —  Poseł An
gielski P . A sto n  ehoru ie .—  Ciekawość wzrasta 
iak ukończy się nagłe zajście Rządu H iszpańskie
go z Portugalskim ; wielu zapalonych hiszpanów 
radzi aby Portugalją  wcielić do H iszpanji. —  Xiążę 
Z w ycieztw a  ( W jtorji) iuż nic tylu ma stronni
ków, nie wznieca zapału, iuż pokazuie się rzadko, 
a nawet głoszą że wkrótce mieć będzie zastępcę.

N iem cy . —  W  M oraw ji i w okolicach Bernu  
tak ogromne spadły i leżą śniegi, iakich oddawna 
niepamiętdno.

T urcja . —  W  Stambule  wielkie uczyniło w ra
żenie gdy ogłoszono że Sułtan nicprzyjumie uk ła
du zawartego między Komodorem A apier (N apjc), 
a W ice-Królem E gip tu j  w ielu przewiduie że przez 
to przedłuży się oczekiwanie na Spodziewany bliz- 
ki pokój. —  U Turków  teraz wchodzi w modę ka
zać malować ich portrety, co było dotąd przez alko- 
rau zakazanem, i iuż wielu M alarzy pośpieszyło 
z różnych kraiów Europy do Stambułu.

Rozm aitości. —  W  Tulonie znajduie się spi
żowy moździerz, ważący 12,000 funtów, a na ie- 
den w ystrzał z niego potrzeba 30 funtów prochu. 
Huk iego tak iest okropny, że nikt z bliska stoią- 
cy nieutrzym ał by się na nogach, ale musiał by 
upaść. D la tego też w czasie w ystrzału, po za
paleniu lontu, wszyscy kładą się na ziem ię.—  
Stopnic p iękności kobiet. Podług X . Siarczyń- 
skiego , stopnie piękności niew iast są te : przystoj
na, m iła, urodna, sudanna, kibitna, boża, ładna, 
piękna, śliczna, prześliczna, cudna. Przystojnej 
widok niezraża, miłej oczy i widok zajmuie; na
dobnej, cudnej, kibitnej, przyjemniejsze1 są po
waby : hoża więcej zniewala, ładna podoba się, 
piękna pociąga, śliczna porywa, prześliczna urze
ka, cudna zachwyca.—  D ej A lg ieru  gdy cheiał 
rozpocząć wojnę z Francją, radził iego W ezyr, 
aby sta ra ł się pokój utrzymać. »Eh! wojna iest 
ty lkou mnie śniadaniem!”  zaw ołał D ej. ((Obawiam 
się, odrzekł W ezyr, abyś W asza W ysokość nic po

trzebow ał zbyt długo siedzieć przy stole.” —  Jak 
tam powodzi się two i ej czeladzi zapytał Rze
mieślnik kolegi?” » O na'w  tej chwili bardzo szczę
śliwa.”  «Cóż ona porabia?”  ((Dziesięciu chłopcom 
kazałem wyłomotać kości, więc ci są szczęśliwi 
że iuż esekucję w ytrzymali, a resztu iest szczęśliw a, 
że wcale kary nie odebrała.” —  Pan przy rzekł na
grodę temu z sw oich 3ch lokai, który powie naj
większe kłamstwo. «Ja  wcale nie kłam ię” , za
w ołał pierwszy lokaj. »Ja do kłamstwa nie ie- 
stem wcale usposobiony” , zaw ołał drugi, u Moi 
koledzy powiedzieli najszczerszą prawdę”  odrzekł 
3ei i uzyskał nagrodę.—  Pew ien Jegomość wcho
dząc do towarzystwa młodych ludzi zaw ołał: u ̂ e  
też świat iest pełen głupców!” ((Witamy cię bra
cie!”  odpowiedział ieden z obecny ch. —  Szyper 
nabywszy konia zapytał Kupca: ((Ponieważ koń 
iuż iest moią w łasnością, to proszę mi pow iedzieć 
szczerze, ialtie ma przywary?” «Albo cóż Pan 
z nim teraz zrobisz?”  uW eżmę go teraz na galar.”  
«T o bardzo dobrze, na wodzie pójdzie doskonale, 
ale na lądzie iest wcale niezdatny.” —  Obliczo
no, że sławna Tancerka Panna E isler , przy wiezie 
z A m eryki przeszło 30,000 do llarów .—  W  L u 
bonie B rat i Siostra Bliźnięta, Dzieci Siodlarza, 
■iaią teraz lat 14; B rat tak mało rada, że bułeczka 
i cokolwiek iarzyny, są całym iego pokarmem, mię
sa ani skosztuie ; zaś Siostra pożera tyle ile 4eh 
Parobków ; B rat iest przy głodzie tłusty  iak na ten 
wiek nadzwyczajnie, a Siostra przy Jedzeniu ustst- 
wicznem, chuda iak szkielet.

S Z A R A D  A.
P ie rw s zy c h  strzeż się bo pew no nastąpią po szkodzie, 
D r u g i  z tr zec im  ogrom ny, w szy s te k  teraz w modzie.

(Zeszła Szarada Bilety).
PRO SPEK T. — Przegląd W a rsza w sk i^  Liurntio- 

r y , IJ is to r ji, S ta ty s ty k i  i  R ozm aitośc i, pismp zeszy
towe, którego 2 ostatnie z e s z y t y  to iest 1] i 12 wkrót
ce opuszczą prassę wychodzić będzie i w roku bieżą
cym z końcem każdego miesiąca, w takiejże objętości 
iak dotąd, to iest obe jnmiąc najmniej w każdym zeszy
cie 5 i pół arkuszy druku garmontem na papierze we
linowym w See: Oprócz przedmiotów dotyczących ię- 
zyka, literatury i historji mieścić w sobie będzie ob- 
szeraiejsze sprawozdania o dziełach ważniejszych tak 
polskich iako też innych słowiańskich plemion, tudzież
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epiKy miast k ra lo ^y d ł, łf»w»eraiące tego-
' czesne w iadottrosci pou względemt administracji. Ptoz- 
gnąiłości, opr-ócz kroniki literackiej, zajmą krótkie 
iycio rysy  zna!: dmit szych kraiowych i zagranicznych 
jń>ar?ów, mianowicie w oddziale literatury pięknej za
służonych. Prenumerata roczna koszuiie w Warszawie 
zip. 20, na Urzędach i Stacjach poczto: złp . 2*4; przed
płata przyjmuię się półrocznie w odpowiednim stosun
ku. Kantor Główny \v Drukarni Gazety Porannej przy 
ulicy Sto Jerskiej 3J?ro 171/0, w zabudowaniach Starer 
go Teatru.

P RZY JEC H A LI do W A R S Z A W Y .
Woroniecki Ralixt Xżę z GHnek; Podczaski Józ: Dz: 

?  Kas ze w,- Skolimowski Cypr: Bzie: z Popów; 'fcabuń- 
ski Deokaljon Bzie: zGrotowic; Jawornicki Melchjor 
I>zie: z Janowic; Kopiirowski Lud: Dzie: z Budzisz vna; 
Jxarvricki Bzie: z Gufoernji W ołyńskiej.

IMWIlSSIjGWIA- .
U*ęść LIPKOW IZNA zwana, prey wsi szlacheckiej 

Żelazów w Gi(b: Podlaskiej położona, od W arszawy a; j ś ,  
«<! Kałuszyna 2, od Liwu 1, od W ęgrowa IV*, zaburio- 
w n ia  w dobrym stanic, harezpia z propinacją, grunty 
■pszenne, wysiew oziminy korcy 30, w 3ch polach; iest 
do sprzedania z wolnej ręki, za złp . 12,000. Wiadomość 
bliższa pa miejscu, u Właściciela.

i t  r  wsi Służew io o 4 .wiorsty od roga- 
, ,ą tek Mokotowskich, są do w ydzierżawie.- 

nia 2 OGRODY frnktowc. Bliższą wia-
‘ domość u Rządcy Dóbr w Willanowie po-

wziąąć można.
Dobra położone o pół miii od szosy Kaliskiej wGu- 

bernji Mazowieckiej, Obwodzie Kula wsiom, składaiące 
s.ę z 3ch Folwarków, z dostateczną pańszczyzną, ze 
znaczną propinacją we wszystkich Fdlwąi kachi Wsiach, 
z Jeziorem zarybionem; są do wypuszczenia w Admi
nistracją pod korzyątncmi warunkami. Życzący .sobie 
tak ową . wziąść w Administracją, zgłosi .się na ulicę 
Nowy-Świat pod Nr 1303; Struż d o m o w y  wskaże oso
bę do której się udać.

B1CJRR.0 MAHONIOWE, grające, .ozdobne, 
z w.s cc I lii cif) i dogodnOscjańii tak do pisania, iako 
też zrozmaitemi kryiówkami, proc/. lego za
wiera w sobie AJ erk grający na fletach sztuki 

7  najptęhpiejazjch .Oper i Uwertury, a przy tern ZE
GAR brnący pół godziny i godziny; .takowe znajdują 

.*ię do sprzedania przy ulicy .Senatorskiej pod Nr 4fil 

.obok Ratusza, w sklepie Zegarmistrza,' u którego mo
żna widzieć i .o cenie powziąść wiadipność.

U LU B IO N E  P I W O  K O Z IE N fC K fE.
11'!*'brałem świeży transport powyższego Piwa, którego 
butt lita sprzedawać się będzie po gr. 15, od dnia figo b. m. 
p  jtiĄtlu Lokaiu przy ulicy W ierzbowej, ,w dojnu Rety-

skusa Nro 473, Właściciel tegoż [zakładu poleca się 
oraz z Piwem BITFER MAER/-B1EK, po tejże cenie 
co i pierwsze sprzedaiącem się. K. im cel.

Dziesięć włók lub więcej LASU SOSNOWEGO i 
DI.BOW EG0 do wycięcia na sążnie, o mil 9 od W ar
szawy, ]K,f gnili od rzeki spławnej Rilicy, iest do sprze
dania; wiadomość w' Handlu W in i Korzeni przy ulicy 
Elektoralnej Nro 737.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe i.
TEA TR W IELKI. Jutro 31 raz Błyskawice*. 51 

raz SlyrrjczykoK'-:,-.
TEA TR ROZMAITOŚCI. Ju tro  5 raz Córka. A dw o

k a ta .  14raz Spis wojskowy . — Pojutrze Kopciuszek.
Gdy sanna teraz iest wyborna, przciar.dki za Roga

tki są nader przyieinne. Jutro w Powązkach u Fani 
Szu lc , Familja R udU rów  wykonywać będzie różne 
Muzyki, a codzień dostać można PĄCZKÓW , rozmai
tych NAPOIÓW, i t. p.

Jutro w Salonie P. Oma za Wołskiemi rogatkami, 
od godziny 3ciej z południa, Orkiestra W rocławska 
pod dyrekcją Augusta Szyndlera grać będzie.

Mam za obowiązek donieść Szanownvm Lubownikom 
przeiazdek sankami do Królikarni, że iutrO KW ARTET 
z dobranych Artystów, wykona najnowsze koiipozycje 
Muzyczne; przytern dostać można nowo wynalezione
go PONCZU Szkockiego, PĄCZKÓW w ybornych róż
nych POTRAW  i NAPOIÓW . J . B e r t  y.

Dziś w Kawiarni przy rogu ulic Bielańskiej i Tiómarkie- 
go w donn; Lilpopa, familja Wintel Ta]) grac i śpiewać bę
dzie. Jutro familja Rudlerów grać i śpiewać będzie.

DzA wieczorem w Kawiarni obok Poczty przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście i Trębackiej pod Nr 420, 
familja Rudlerów  grać i śpiewać będzie.

Podpisanautrzymuiącadawniej Gospodarstwo wPorcie, 
urządziła w nowym domu w Pradze przy ulicy Targo
wej, LOKAL obszerny na WIECZORY Taricuiące, iak 
było-ogłoszonem w Kurjerze Niedzielnym; pierwsza za
bawa nastąpi iutro. B etti K arnik.

Jutro przy uFey Kral;:-Przed, pod Nr 454, na lszein 
pjątrze, będzie W IECZÓR TAŃCUIĄCY, gdzie przy 
dobranej Muzyce' i rychłej usłudze, dostać będzie można 
wszelkich Potraw  i Napoiów, za ce.ię umiarkowaną.

Jutro  w Gmachu Teatralnym od ulicy Wierzbowej w 
Kawiarni, Panny Noires graći śpiewać będą od go; 4tei.

Dziś w Restauracji przy ulicy Senatorskiej pod Nr 
4 7 S, obok Pałacu Prymasowskiego, Panny Noires grać 
i śpiewać będą od godzi fi; iako też iutro p zy śnia
daniu, grać i śpiewać będzie taż familja. Obok tego 
można dostać Potraw i Napoiów, przy rychłej usłudze.

Jutr;;.u Rogaslsiegoprzy ulicy Długiej Ńr550, na Śnia
dań e: Pasztet /.zw ierzyny, Zaiąc, Kwiczoły,Kapłony, 
Flaki, Zrazy ne!s:, Rozbratel wiedeń:Befsztyk,! Potrawa. 
W czasie Suiadąniai Obiadu famiija Rudlerów graćbędzie.


